

പ്രതിനിധിക്കുന്ന കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2010 ജൂൺ 29, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :

- (1) ഡീരോഡാലിമാനി വേലുത്തമനി ഉള്ളവയുടെ വാൾ അദ്ദേഹം ആരമ്പ്യാം ചെയ്ത മണ്ണടിയിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ അവസ്ഥക്കയിലേക്ക് ശ്രീ. തിരുവഞ്ചുര രാധാകൃഷ്ണൻ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പെട്ടോർ, ഡീസൽ, മണ്ണണ്ണം, പാചകവാതകം എന്നിവയുടെ വില വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും പെട്ടോളിന്റെ വിലനിയന്ത്രണവകാശം എടുത്തുകളയുന്നതിനുമുള്ള കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റിന്റെ തീരുമാനം മുലം ജനങ്ങൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. ആനത്തലപട്ടം ആനന്ദൻ ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മുളക്കര രത്നകരൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. പി. രാജേന്ദ്രൻ ധനാദ്യർത്ഥന കളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും മൂന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എൻ.കെ.പേമചന്ദ്രൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം.മരണ കരീം ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (5) പിഷ്ടീസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും അഞ്ചാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എസ്.ശർമ്മ ധനാദ്ധരത്തെ ഒരു പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം.എ. ഭേബി ധനാദ്ധരത്തെ ഒരു പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഭക്ഷ്യവും സിപിൽ സബ്സൈഡും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും എഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവകരൻ ധനാദ്ധരത്തെ ഒരു പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എടക്കാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് എസ് ധനാദ്ധരത്തെ ഒരു പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പാലോളി മുഹമ്മദ് കുട്ടി ധനാദ്ധരത്തെ ഒരു പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്രാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ ധനാദ്ധരത്തെ ഒരു പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (i) 2010-ലെ മുന്നാർ പ്രത്യേക വെടബ്യൂണൽ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2010-ലെ കണ്ണൻ ദേവൻ ഹിൽസ് (നിശ്ചിത ഭൂമി വീബെഡ്കുകൾ പഴി എറ്റുകൾ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2010-ലെ കേരള വിനോദസഞ്ചാരം (മേഖലകളുടെ സംരക്ഷണവും പരിപാലനവും) ഭേദഗതി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 ജൂൺ 28

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Tuesday, June 29, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to exhibit the sword of valiant patriot Veluthampi Dalawa at Mannadi, where he sacrificed his life.
- (2) Shri. Anathalavattom Anandan to call the attention of the Minister for Finance to the difficulties reportedly being faced by the people due to the decision of the Central Government to hike the price of petrol, diesel, kerosene and cooking gas and to decontrol the price of petrol.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Mullakkara Ratnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (2) Shri.K.P.Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (3) Shri. N.K. Premachandran, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (4) Shri. Elamaram Kareem, Minister for Industries and Chairman, Subject Committee IV to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (5) Shri. S.Sharma, Minister for Fisheries and Registration and Chairman, Subject Committee V to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (6) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Culture and Chairman, Subject Committee VI to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (7) Shri. C. Divakaran, Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman, Subject Committee VII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (8) DR. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee VIII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (9) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government and Chairman, Subject Committee IX to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (10)Shri. V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee X to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

V. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following bills :

- (i) The Munnar Special Tribunal Bill, 2010.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kannan Devan Hills (Taking over by Resumption of Certain Lands) Bill, 2010.
(Discussion to be concluded)
- (iii)TheKerala Tourism (Conservation and Preservation of Areas) Amendment Bill, 2010.
(Discussion to be concluded)